(oblatiões et holocausta) cordis striti et humiliati et tunc  
ecclesia constructa multi (imponet super altare) fidei super quod est  
offerendum quicquid offerendum est (vitulos) id est scriptos  
hostiam viventem sanctam tibi placentem.

**P**salmus. l. in quo confortatur fideles  
contra anticristum et complices eius.

Propheta in spiritu prouidentis antichristum cum toto corpore suo. i. vniu-  
ersitate reproborum intelligens eum virum sceleratum de sola se-  
malignitate iactantem cum indignatione redarguit dicens / o  
antichriste.

**Q**uid gloriaris in malicia <sup>cur ve-</sup>  
<sup>lis de</sup>  
malis actibus gloriari vni deberes potius conscientia teste con-  
fundi cum non nisi de bono sit gloriandum et potentiam et honorem  
existimas (operari iniquitatem) cum tamen posse peccare non sit pos-  
se. **Q**uoniam tunc vite tue in quo malicia tua propagata est sine  
intermissione (iusticiam cogitavit cor tuum et lingua tua lo-  
cuta est. et sic nouacula acuta) ita subtiliter et expedite (fe-  
cisti dolum) et permittendo bonitatem terrenorum quam bonitudo non  
est. **N**on autem tamen fecisti malum sed **D**ilexisti maliciam ex affe-  
ctu et studio (super benignitatem) quod est contra naturam quia naturale  
est diligere bonum / bonum est quod omnia appetunt et maliciam odire / in  
quo execrabili morbo probas corruptus illud magis ap-  
petibile iudicatis quod natura et boni mores accusant / ite di-  
lexisti (magis faciemus iusticiam quam loqui equitatem) **T**u in super  
antichriste. **Q**uoniam linguosus et dolosus dilexisti omnia verba pro-  
cipitacionis et dolositatis ad precipitandum in mortem suos dei.  
**P**ropterea deus destruet te in fine et in suppliciis deputa-  
do sed permittat te ad modicum regnare. hoc modo destruet. quoniam  
primo (euellet te) tamen quam pestifera flamma auferendo a te digmi-  
tatem tuam et post hoc faciet te transire de hac gloria vana in quam es

ad tēpus (et de tabernaculo tuo) id ē de domo tua et sta-  
 tu tuo et finaliter te (et radicē tuā). i. oplices tuos mimi-  
 stros diaboli (euellat de terra uiuentiū) qz cū sanctis dei  
 nec diabolus nec anti xp̄us nec sequaces eoz habebūt  
 aliquā portionē. **V**idebūt iusti hāc anti xp̄i iustissi-  
 mā deiectiōnē et destructiōnē (et timebūt) deū timore res-  
 uerētiā. eius iusticiā laudātes (et ridebūt) super anti-  
 xp̄m et merito / qm̄ sancta dei paciētia a phido hoīe imiq̄  
 uolūtate cōtēpta est et irridētes eū de supbia sua dicent  
 ecce homo (qui nō posuit deū adiutorē suū) nō credidit  
 qz indigeret dei auxilio sed se deū fecit. **S**ed sperabit in  
 multitudine diuitiarū suarū (auri et argenti et potentie et  
 glorie quas male acquisiuit et p̄ quas multos ad se tra-  
 xit (et p̄ualuit in uanitate sua) in mūdiāli pompa. p̄ua-  
 luit in malicia sua qz nullus impioꝝ tot fideles decipiet  
 et sanctos p̄sequetur / et ideo merito sup eū hec uindicta  
 descēdet. **P**roph̄a in p̄sona fidelis ppli ait sic / anti xp̄s  
 et sequaces sperāt in diuitijs et in uanis rebz / non sic ego  
 nā ego. **S**icut oliua q̄ omni tpe uiret fide (fructifera)  
 bonis opibz (in domo dei). s. in eccl̄ia sancta dei (sperauit  
 in misericōdia dei) q̄ duratura ē (in eternū et in seculū seculi).  
**C**ōfitebor tibi cōfessione laudis p̄petuo (qz fecisti) nō  
 ex meritis meis s; ex misericōdia tua ip̄a q̄ dicta sūt. s. qz sū  
 oliua fructifera in domo dei et qz spero in misericōdia dei (et ex-  
 spectabo rē noīs tu) qd̄ ē ih̄sus. i. saluacōz meā (qm̄ no-  
 men tuū bonū est). i. dulce et hoc (in cōspectu scōꝝ tuoz)  
 impijs uero terribile et horrendū.

**P**salmus. liij. in quo p̄pheta cōsolatur  
 fideles cōtra p̄secutores suos.

**Dixit insipiens** id est iudeus vel antixps  
vel aliquis de familia sua  
(in corde suo. non est deus). s. xp̄us qui dictus fuit deus.  
vñ est q̄ hoc idē hodie multi dicūt q̄. s. **Corrupti sūt**)  
ab om̄i vi racōis ī quo v̄bo om̄s hērici notati sūt. nā deo  
recte nō credidisse corrupcō ē / q̄ a mala fide itur ī tur  
pes mores q̄ acerrimas im̄q̄tates s̄ (abomiabiles facti  
sūt) deo ī desiderijs suis (et nō ē de illis) reprobis (q̄ fa  
ciat bonū) meritoriū qd̄ fieri nō p̄t sine fide p̄ dilectōnē  
operāte. ¶ **Pro examināda veritate.** Dñs) p̄ sanctos  
viros celestes q̄i examinātores veritatis (faciet p̄spicē  
sup̄ filios hōim. ut vidēci siue sciē faciat si ē aliq̄s) ex illis  
(intelligēs) vera cognicōe deū aut recta opacōne (re  
quires deū) Dñs) filij hōim q̄. s. nepharijs p̄suasiōibz  
execātur (om̄s declināuerūt) a recta: dīe iusticie hīc im  
epti facti sūt ad q̄secucōz vite eterne nō de numero illo  
rū increduloz (ē q̄ faciat bonū) meritoriū (usq; ad vnū.  
¶ **Nōne cognoscēt**) se impie agere isti (q̄ opantur im̄q̄  
tatē) vñ q; cognoscēt penarū experimēto / q̄ fideles dñi  
lamiaē q̄ tendūt / q̄ q̄tra mādata eius viduas opprimūt  
pupillos expoliāt q̄ malicie dentibz (plebē meā) assidue  
et delectabiliter ac si (cibū p̄ams) comederēt deglutūt  
et osumūt. ¶ **Et merito** hoc eis accidit. qm̄ **Deū** nō imuo  
cauerūt (intus ī corde p̄ eteris bonis q; ī eū nō credide  
rūt (illie trepidauerūt timorē). s. ne adeptā felicitate frau  
dētur / ne diuitijs minus fruāt̄ muētis / ne acq̄sitis p̄uē  
honoribz (vbi non erat timor) iustus. q; oīa ista hūana  
q̄ dicōne sūt relinquēda. illa vero nō cogitāt p̄ que veris  
simo timore torquēdi veniūt in eternū. ¶ **Quare** trepi  
dauerūt vbi nō fuit timor. ¶ **Qm̄** deus dissipauit v̄tutem  
eorz. qui hōimibz placere q̄rūt) et nō deo / qd̄ sceleratorū

specialiter esse dimoscitur (tales confundentur) quia a regno dei separabuntur (quoniam deus spreuit eos) quod specialiter respicit iudeos qui timentes ne locus perderent occiderunt christum. Ad quos iudeos uersus propheta ait / Stulti iudei. **Q**uis dabit ex spiritu ex gente nostra iudeorum (salutem israel) nullus mihi iste quem negastis esse deum. iste solus dabit quod (cum euerterit) .i. prius amoueit (captiuitatem) omnes fideles a paradiso exules et quod captiui habentur in die iudicii ad beatam patriam reducet (exultabit iacob) .i. credentes iudei (et letabitur israel) .i. omnes qui mente uident deum.

**P**salmus. liij. in quo docet uir iustus in adulis laudare deum  
Orat propheta in persona uiri iusti dicens.

## **D**EUS IN VIRTUTE NOMINIS TUI

a me inuocati (saluum me fac) scio quia non est aliud nomen sub celo mihi tuum in quo oporteat nos saluos fieri. et in futuro iudicio ubi in maiestatis tue (virtute) apparebis (secerne me) a massa perditorum. **D**eus exaudi orationem meam (ta citam / etiam) (uereba oris mei) ut iam non solum cordis instinctum sed etiam uocis exaudias affectum. quo desiderio a malis liberari (percipere) dicit quia illa proprie percipere dicuntur. quae mentis archano recoduntur. **I**deo oro. **Q**uia mali aliam a deo fidei opibus (insurrexerunt aduersum me) et tuorum infame mentis armati (querunt vitam meam) et sanctorum perdere (qui non proposuerunt deum animum spiritum suum) ignorare deum credentes quae scelerata mente ceperunt. **E**cce gratias ago deo meo quia oratio mea exaudita est (quoniam deus adiuuat me) laborantem ferre patienter quam impij super me mitebantur ingerere. adiuuat autem hoc modo. quoniam (constructor est anime mee) etiam si casu mea periculis exponatur ad tempus.

**A**uerte mala ab inimicis meis) aduersū me cogitata (et in virtute tua disp de illos) ne possint proficere quae cogitauerunt contra me. ¶ Ego vero ne ingratus videar.

**V**oluntarie sacrificabo tibi) puritatem bone mentis tibi offerendo (et confitebor nomini tuo) confessione laudis (quoniam bonum est) imo eo nichil melius inuenio. illū enim velle laudare deū inestimabile bonum est. vñ et mens sancta reficitur et mundi istius aduersitas effugatur. ¶ Ideo confitebor nomini tuo. **Q**uoniam ex omnī tribulatione eripuisti me) in praeterito. et ita spero quod facies in futuro (et super inimicos meos) florentes (oculus meus) sursum tendens meum raptā deū quasi cito arelcentes (desperxit).

**Psalmus. liiij. in quo de passione xpi.**

**Vox xpi ex forma serui.**

## **Exaudi deus orationem meam**

et ne despereris de peccatione mea) quia ex mandato tuo infirmitatem carnis suscepi (intende mihi et exaudi me. Et hoc ideo oro. quia **V**otum tristatus sui in exercitatione mea) quam pro mundi salute suscepi. videlicet predicando miracula faciendo. infirmos sanando / si in hac exercitatione (tristatus sui) eo maxime quia inde fructum iusticie proficiendi non probatur afferre / o bonitatem piissimi creatoris / ut se tristatum et turbatum dicat quia predicacionibus saluberrimis obstinati populi uelania non credebant / in super (turbatus sui a facie inimici) populi iudeorum dicentis / si rex israel est descendat de cruce et credimus ei (et a tribulatione peccatoris quam me a lapis et flagellis cedebat. ore sacilego aspuebant / spiritibus conabant / cruci affigebant) Merito a voce inimici turbatus sui **Q**uoniam declinauerunt in me iniquitates proferentes super me mendacia et falsa testimonia cuius furoris populi impetus quasi fluminis cursus erat in me

q̄ nullā volētes recipere racōnē / effusionē sanḡnis inno-  
centis exspectabāt (et in furore suo molestia seueri erāt  
michi. **E**t formido mortis cecidit sup me) ad tēpus  
vñ (et p̄pter hoc turbatū ē cor meū) sc̄dm hōiem i me ce-  
pi tristari. ⁊ mestus eē / et tristis facta est aīa mea usq̄  
ad mortē. **E**t separacō aīe a corpe sine turbacōe maxi-  
ma nō p̄t euenire. inq̄t (timor) i corde (et tremor) in cor-  
pe (venerūt sup me) vñ ait. pater si possibile ē trāseat a  
me calix iste (et tēpserit me tenebre) q̄ extincti sūt oēs  
sensus mei. **Q**ui ut turbacōes p̄dictas ⁊ molestias  
iudeoz vitaret / liberacōz exptēs ait. **Q**uis dabit in  
pennas sic colūbe. et volabo ⁊ requiescā in pace p̄petua /  
vbi tu p̄r qui hūanā naturā usq̄ ad celoz regna pdu-  
cens / ad tuā dexterā collocabis. **E**cce elōgaui me fu-  
giēs) a p̄fidis iudeis quoz durissima corda inuenio (⁊  
manh i solitudine gēnū) **L**icet aut timor et tremor mor-  
tis venerint sup me. **E**xspectabā) tñ p̄fidiū p̄ris (qui  
me saluū fecit a pusillanimitate spūs) ne cederē malis  
siue deficerē in passione (et tēpestare) tribulacōis iude-  
oz. **N**recipita dñe eos) qui in altū supbie erecti sūt  
in tēptū hōim (et disp̄ge eos) p̄ diuersas nacōnes (et  
linguas) ne p̄ciosas ofluant vanitatē et hoc ideo (q̄  
vidi p̄fidiā eoz) in nō credēdo michi (et tradictōnē  
michi faciēdo i ciuitate) iherusalē. **D**ie (cū docerē tur-  
bas ⁊ ipi iudei nō crederent (et nocte) cū paterer et illi  
blasphemaret / ita (ciuitas illa repleta ē iniq̄tate) tā ma-  
iores q̄ minores (ut sup̄ muros redūdare vidētur inq̄-  
tas eius) in omni aūt plebe erat studiū malignādi ad  
mortē in inferēdā (et iniusticia) q̄ sine merito meo. **E**t  
nō defecit de plateis eius vsura ⁊ dolus) omnia enī q̄ in le-  
ge p̄hibita sūt ad augendū peccū cumulū excreuerūt i ea

Exprobrat specialiter iniquitatem perfidi iude dicēs. **Q**uoniam  
si inimicus meus) apertus publicus iurgans (maledixisti  
mihi) eo quod sibi nocuisset; causam haberem (paciēter sus-  
stinerēdi) **S**is qui oderat me) manifeste (sup me magna  
locutus fuisti) superbe in insultando. omnimodo. aliquod malum  
vel mortem (abscondisset; me forsitan ab eo) non vindicasse in  
me. **T**u vero o iuda. **H**omo unanimitis) .i. eiusdem animi  
reputatus inter apostolos (dux) missus cum ceteris ad predicā-  
dum. siue dux quia itineris precursor (et notus meus) in eadem so-  
cietate et in eodem collegio mecum manēs. **Q**ui simul mecum  
capiebas cibos cum dulcedine) caritatis (et spe in templo) sa-  
lomomis pari consensu (ambulasti mecum) cum alijs discipulis  
ad predicandum et tamen tradidisti me in manus peccatorum. **P**ro-  
pheta in persona christi imprecans penam predictis inimicis ait.  
**N**emiat mors super illos). s. iudam et socios suos qui ope-  
ra filio invidendo et tradendo christum fuerunt (et descendant in in-  
fernum viventes). .i. ita graviter puniuntur ac si vivum cremas  
revertur. Et hoc ideo. **Q**uoniam tanta precordia quam opera eorum neque-  
cibus plurimis et perniciosissimis plena sunt tanta in occulto quam  
aperte. **E**rgo autem) ex forma sui (ad dominum clamavit) et de-  
us) prae) exaudiuit me) consequens erat illum exaudiri qui a  
maiestate sua non poterat segregari/ alia litera habet; sal-  
uavit me. s. resuscitans me/ et ideo nec uide predicōnem nec  
aliorum impiorum) complicum iniquitatem timeo. **E**t quia salua-  
bit me. **N**arrabo et annuntiabo vespere). .i. in cena discipulis  
quod fecit cum dixit vado ad eum qui me misit. et alia multa (et  
narrabo etiam mane) quod fecit cum pilato querenti an esset rex  
iudeorum. respondit. tu dicis (et narrabo in meridie) quod fecit  
cum dixit. consummatum est et emisit spiritum (et dominus ad exitum pducet  
vocem meam) ut sic dicam ita erit. **E**xaudiuit quidem me quia  
beneficio resurrectōnis. **L**iberabit in pace animam meam

**L**iberabit in pace animam meam ab hijs qui oppropinquant michi) id est ab hijs qui laudibus fictis reddere videbantur obsequium/ corde michi latro omnis fauebant inimicis (quonia inter multos) qui me persequebantur (erant tales) qui me fecte laudabant dicentes/ scimus quia verax es magister/ et tñ latenter fauebant aduersarijs.

**E**xaudiet deus) me orantē (qua deus) pater qui est ante secula (humiliabit illos) perfidos iudeos tollens eis locum et gentē per romanos.

Merito humiliabit illos. quoniam

**N**on cōmutantur de malo in bonum de peccato ad penitentiam) sed pmanent in peruersitate sua obstinati/ et hoc ideo (qua non timuerunt deum) filius dei crucifigentes. nam qui timet deum a sua phidia cōmutatur dum iudicij pauore et caritatis studio eligit dominicis iussionibz obedire/ et ideo (deus extendit vīdīctam suam ad retribuendum eis penam) pro peccato secundum ordinē sue sapientie condignam.

**M**erito extendit vīdīctam super eos. quia.

**C**ontaminauerunt testamentum dei) prauo intellectu interpretantes sacram scripturam/ et nolentes credere quod eis agnosatur scripturarū veritas p̄dicasse/ et ideo (diuidētur in die vīdīctē a societate fidelū tanq̄ arsure palee) a gramis. et hoc erit in die iudicij quando voluntas dei om̄ibus innotescet/ tūc enim illud quod hic per prophetas p̄cinnit et per

apostolos predicauit generalitas manifestissime  
tunc videbit.

**¶** Cur deus faciet illa que dicta sunt quoniam.

**S**ollicerunt perfidi iudei sermones suos super  
oleum) quando dicebant magister scimus quia a  
deo uenisti et uiam dei in ueritate doces (et ipsi tamen  
fuerunt iacula) quando dixerunt reus est mortis/  
o execranda diuersitas. Potuissent homines mole-  
lia loqui dum essent tam dura facturi.

Loquitur cristus ad unumquemque fidelem. Et quod  
tales sunt isti non in eos sed in deum.

**¶** Maeta curam tuam) tanquam in portum (a ipse te  
fouebit) et si iustus fueris non patietur te finaliter  
fluctibus fatigari) et si in hoc seculo non adimat ius-  
tis fluctuationes) est quia eos temporaliter probat  
ut in eterna uita quos coronet inueniat.

**¶** Tu uero deus) qui iustos nutris foues et conser-  
uas (deduces eos) qui me persequuntur (in puteum  
infernum) ut qui noluerunt bibere de fonte aque uiue  
in puteum eterni interitus demergantur) o pietas  
inaudita iudicantis. totum hominibus predicatur  
ut culpa plectibilis euitetur. **¶** Unde.

**Q**uiri sanguinum et dolosi) qui effusuri sunt sanguinem innocentissimi redemptoris nostri (nō dis-  
midiabunt dies suos) voluntarios scilicet non  
autem a deo constitutos. quia illi in predestinatio-  
ne dei noscuntur esse diffiniti. sed suos. nō enim ps-  
ficiunt tot annos quantum putant / sed infra tē-  
pus peribunt quod sperabunt (ego autem) vox fi-  
lij ad patrem a diebus temporalibus veniam ad di-  
em eternum quia (speraui in te domine) quod non  
faciunt illi.